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Trading update  
derde kwartaal 2020

Deze trading update geeft een overzicht van de belangrijkste evoluties 
bij Ackermans & van Haaren en haar voornaamste deelnemingen sinds 
het halfjaarverslag dat werd uitgebracht eind augustus 2020.

Algemene toestand van de groep op  
30 september 2020 en vooruitzichten 

Na een eerste jaarhelft waarin de hele samenleving werd geconfronteerd 
met de schok van de coronapandemie, herstelde de economische activi-
teit zich verder in het derde kwartaal.

In lijn daarmee heeft Ackermans & van Haaren in het afgelopen derde 
kwartaal dan ook een duidelijke verbetering van haar resultaten gerea-
liseerd, met een nettowinst die op een vergelijkbaar niveau uitkwam als 
die van het derde kwartaal 2019.

Ackermans & van Haaren ligt daarmee goed op schema om de eerder 
geformuleerde verwachtingen te bevestigen dat in het tweede halfjaar 
een duidelijke verbetering van de resultaten zou worden gerealiseerd in 
vergelijking tot het eerste semester van 2020, al blijft enige voorzichtig-
heid geboden omtrent het verdere verloop van de gezondheidscrisis en 
de gevolgen daarvan.

Steunend op een sterke nettocashpositie van 193,5 miljoen euro op 30 
september en gesterkt door de herstellende resultaten, heeft de raad van 
bestuur aan een bijzondere vergadering van aandeelhouders voorgesteld 
om alsnog een dividend uit te keren (van 2,32 euro per aandeel), wat 
op 9 november met een overgrote meerderheid werd goedgekeurd. Dit 
dividend werd betaalbaar gesteld op 16 november 2020.

Zoals al eerder aangegeven, is de groep ook in dit uitdagende jaar 2020 
blijven doorgaan met investeren, zowel op het niveau van de deelne-
mingen als bij Ackermans & van Haaren zelf. Tot en met eind september 
werd door Ackermans & van Haaren zelf al ongeveer 75 miljoen euro 
geïnvesteerd, zowel in het versterken van bestaande participaties, als 
in nieuwe deelnemingen. Op 12 november heeft AvH bovendien aan-
gekondigd om een strategische investeerder (ten belope van 20%) te 
worden in OMP, één van de wereldwijd toonaangevende aanbieders van 
supply chain planning-software.

Kaspositie

Zoals hierboven reeds vermeld, beschikte AvH (inclusief subholdings) 
eind september 2020 over een nettocashpositie van 193,5 miljoen euro, 
tegenover 201,0 miljoen euro eind juni 2020. Deze positie bestond voor 
51,1 miljoen euro uit geldbeleggingen en voor 109,3 miljoen euro uit 
liquiditeiten en deposito’s op korte termijn. Het saldo bestond uit eigen 
aandelen, verminderd met korte termijnschulden onder de vorm van 
commercial paper ten belope van 6,0 miljoen euro. In deze positie zijn de 
bevestigde (ongebruikte) kredietlijnen van 280 miljoen euro, waarover 
AvH op 30 september 2020 beschikte, niet meegerekend.

Ter indekking van huidige en toekomstige verplichtingen in het kader 
van aandelenoptieplannen bezat AvH 378.250 eigen aandelen per 30 
september 2020 (ongewijzigd ten opzichte van 30 juni 2020). Daar 
kwamen op 30 september 2020 13.366 eigen aandelen bij die resul-
teren uit de aan- en verkopen in het kader van de liquiditeitsovereen-
komst op het aandeel AvH.

Jan Suykens, CEO - Voorzitter van het executief comité

“Ondanks de impact van het coronavirus en de daaruit voortvloeiende lockdowns, voornamelijk bij de projectgebonden activiteiten van 
DEME, CFE/BPI en Extensa, ben ik onder de indruk van het recurrente winstpotentieel van het AvH-model.

Er is een zeer drukke aanbestedingsactiviteit zowel in de bagger- als de offshore-windmarkt bij DEME. De positionering van DEME op het 
vlak van productieconcessies voor ‘groene waterstof’ is veelbelovend.

De bruto-instroom van toevertrouwde activa van onze cliënten bij zowel Delen Private Bank als Bank J.Van Breda & Cº blijft groeien tot 
een recordniveau. Beide banken blijven ook hun digitale dienstverlening aan hun cliënten uitbreiden.

Tegelijk is er bij AvH een grote dynamiek op het vlak van onze investeringsactiviteit. In 2019/2020 investeerden we in 8 nieuwe tech-
nologiegedreven ondernemingen, gaande van cleantech (Biolectric) tot agtech (Biotalys, Verdant Bioscience), tot medtech/healthcare 
(HealthQuad, Medikabazaar, MRM Health, Indigo) en dan recent nog OMP (20% participatie) in supply chain planning software. 

OMP is een van die ‘hidden champions’ in België, met een zeer sterke reputatie in de wereldwijde markt van gedigitaliseerde supply 
chain planning tools. We zijn ervan overtuigd dat we, samen met het management en alle werknemers-aandeelhouders, hen kunnen 
ondersteunen bij het verder uitbouwen van hun cloud-based softwareoplossingen en internationale groei.”
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Marine Engineering &  
Contracting
AvH heeft in de loop van het derde kwartaal door aankopen op 
de beurs van aandelen CFE haar deelneming in CFE verhoogd tot 
62,06%. Bijgevolg stegen ook de deelnemingen in DEME (62,06%), 
Rent-A-Port (81,03%) en Green Offshore (81,03%).

DEME

DEME (AvH 62,06%) realiseerde over de eerste 9 maanden van 2020 
een geconsolideerde omzet van 1.680,1 miljoen euro, tegenover 
2.021,5 miljoen euro over dezelfde periode vorig jaar.

Hoewel DEME ook in het afgelopen derde kwartaal nog coronahinder 
ondervond bij de uitvoering van haar werven over de verschillende 
continenten, bleef het omzetverlies ten opzichte van het derde kwar-
taal vorig jaar beperkt tot 6%. 

Cumulatief over 9 maanden loopt de omzet daarmee met ongeveer 
340 miljoen euro achter op vorig jaar. Mede door logistieke complica-
ties en vertragingen bij het opstarten en uitvoeren van werven, daal-
de de omzet zowel in het baggersegment (tot 677,8 miljoen euro of 
40,3% van de totale omzet) als bij DEME Offshore (tot 717,1 miljoen 
euro of 42,7% van de totale omzet). Enkel DIMCO, het DEME-doch-
terbedrijf dat zich toelegt op grote infrastructuurwerken is ten opzich-
te van vorig jaar in omzet gegroeid, dankzij enkele grote projecten 
die in Nederland in uitvoering zijn. De opstart van de grote werven 
als Oosterweel in Antwerpen en Fehmarnbelt in Denemarken wordt 
voorbereid.

In het derde kwartaal realiseerde DEME belangrijke mijlpalen op di-
verse offshore windmolenparken, zoals het afronden van de instal-
latie van 94 turbines op Borssele 1 & 2 (Nederlandse Noordzee) en 
de installatie van het derde offshore substation en de productie van 
45 funderingen voor Moray East (Schotland). In oktober ging ook de 
installatie van de monopiles voor Hornsea Two (VK) van start met het 

offshore installatieschip ‘Innovation’. 

Het orderboek van DEME bedroeg 3.960 miljoen euro per eind sep-
tember 2020, tegenover 4.300 miljoen euro eind juni 2020 en 3.750 
miljoen euro eind 2019. In dit orderboek is, in afwachting van het 
bereiken van de financial close, het eind augustus aangekondigde 
substantiële contract voor de aanleg van de inter-arraykabels voor 
Dogger Bank (VK) nog niet opgenomen. Dit is met 3,6 GW het groot-
ste offshore windmolenpark ter wereld in ontwikkeling. De scope om-
vat de engineering, aankoop, bouw en installatie van de onderzeese 
kabels voor de twee windmolenparken Dogger Bank A en Dogger 
Bank B, samen goed voor 2,4 GW. DEME Offshore zal 650 km aan 
66 kV-kabels en alle toebehoren leveren, installeren en beschermen. 
De projecten voor de offshore windparken Hai Long en Zhong Neng in 
Taiwan (contractwaarde in totaal meer dan 1 miljard euro) zijn even-
min in dit orderboek per eind september opgenomen.

Met het snijden van de eerste staalplaten werd in Taiwan eind sep-
tember het startsein gegeven voor de bouw van het baanbrekende 
installatieschip ‘Green Jade’. Het schip, dat in 2022 in de vaart komt,  
zal zowel worden ingezet op het Hai Long Offshore Wind Project 
als op Zhong Neng voor het Zhong Neng Wind Power Corporation 
Preparatory Office. Daarnaast heeft DEME haar eerste Service Ope-
ration Vessel ‘Groene Wind’ te water gelaten op de scheepswerf van 
CEMRE (Turkije). Dit SWATH‐schip (Small Waterplane Area Twin Hull) 
zal worden ingezet voor het onderhoud van windmolenparken zoals 
Rentel en SeaMade. Tenslotte heeft DEME begin november een virtu-
ele doopplechtigheid gehouden voor haar sleephopperzuigers van de 
volgende generatie, de ‘Bonny River’ en de ‘Meuse River’.

DEME is toegetreden tot de European Clean Hydrogen Alliance, ter 
ondersteuning van de ambitieuze  waterstof‐ en decarbonisatiestrate-
gie van de EU. Met dit lidmaatschap onderstreept DEME haar engage-
ment om haar expertise in te zetten voor de productie, het transport 
en de opslag van groene  waterstof uit hernieuwbare energiebronnen. 

DEME - Living StoneDEME - Hornsea Two
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4 DEME - Groene Wind

Zoals reeds aangekondigd na het eerste semester, heeft DEME maat-
regelen genomen om kosten te besparen en worden ook de investe-
ringen grondig herbekeken. Als gevolg van de verdere vertraging die 
werd opgelopen bij de bouw van de megacutter Spartacus, waarvan 
de oplevering wellicht verschuift naar Q1 2021, en bij de Orion (ople-
vering rond jaareinde 2021), bleven de investeringen per 30 septem-
ber 2020 daardoor beperkt tot 174,4 miljoen euro. Indien rekening 
wordt gehouden met enkele desinvesteringen en de verkoop van de 
12,5% deelneming in het Duitse offshore windpark Merkur van het 
eerste halfjaar, blijven de netto-investeringen zelfs beperkt tot 113,0 
miljoen euro.

De netto financiële schuld van DEME bleef dan ook goed onder con-
trole en kon zelfs worden teruggedrongen tot 649 miljoen euro op 30 
september 2020.

Zoals reeds gemeld naar aanleiding van de halfjaarresultaten, ver-
wacht DEME ook in de tweede jaarhelft een positief nettoresultaat 
te realiseren, bij een omzet die over het gehele jaar wellicht 15% tot 
20% lager zal uitvallen dan in 2019.

DEME Offshore heeft in het vierde kwartaal het Nederlandse SPT 
Offshore overgenomen van VE Partners en het management van de 
onderneming. SPT Offshore is een toonaangevende offshore aanne-
mer voor ‘suction pile anchors’ en funderingen en is wereldwijd actief. 
Hiermee verwerft DEME Offshore een bijkomende, snelle en milieu-
vriendelijke technologie ten behoeve van de markt van offshore her-
nieuwbare energie, die kan worden ingezet zowel voor het installeren 
van vaste funderingen als voor het verankeren van vlottende struc-
turen. SPT is met een 40-tal medewerkers actief op de Europese en 
Aziatische markt en wordt in 2020 verwacht een omzet te realiseren 
van ongeveer 20 miljoen euro. 

CFE

Binnen de groep CFE (AvH 62,06%) realiseerde CFE Contracting over 
de eerste 9 maanden van het jaar een omzet van 656,7 miljoen euro, 
een daling van 10,6% (Q3 2019: 734,3 miljoen euro). De gevolgen 
van de pandemie waren in het derde kwartaal zeer beperkt. De acti-
viteit lag in lijn met het derde kwartaal van 2019 en de productiviteit 
op de werven is, op enkele uitzonderingen na, terug op het niveau van 
voor de crisis. De tweede golf van het coronavirus en de bijhorende 
quarantainemaatregelen zouden de activiteit in het vierde kwartaal 
kunnen beïnvloeden. CFE Contracting verwacht echter een veel be-
perktere impact dan in het voorjaar van 2020.

Het orderboek van CFE Contracting bedroeg 1.533,1 miljoen euro per 
30 september 2020, een stijging van 10,6% ten opzichte van 31 de-
cember 2019. Eind september 2020 heeft CFE Contracting, via haar 
filialen Van Laere, BPC en VMA, het grootste contract in haar geschie-
denis in de wacht gesleept. De bouw van het complex ZIN, gelegen 
in Brussel, heeft een contractwaarde van meer dan 200 miljoen euro. 
Het multifunctioneel complex van 110.000 m² zal 70.000 m² kan-
toorruimte tellen voor de Vlaamse overheid, naast ruimte voor huis-
vesting (appartementen en een hotel), vrije tijd, catering, coworking 
en winkels. De werken zijn net gestart en de oplevering is voorzien 
voor 2023. De bouw van dit emblematische gebouw past perfect in 
de duurzame ambities van CFE Contracting. In dit zeer innovatieve 
project wordt immers de nadruk gelegd op circulariteit. 

CFE Contracting bevestigt de eerder gepubliceerde vooruitzichten voor 
het volledig jaar 2020, namelijk een daling van de omzet met onge-
veer 10% en een positief nettoresultaat.

In de pool Vastgoedontwikkeling heeft BPI in het derde kwartaal 3 
grote projecten verworven. Op ‘Le Domaine des Vignes’ in Mertert 
zullen 248 appartementen en 31 huizen worden gebouwd en gecom-
mercialiseerd. Van de 57 appartementen in de eerste fase werden er al 
54 verkocht. De eerste opleveringen zijn gepland voor 2022. BPI heeft 
tijdens de zomer eveneens de transactie afgerond voor de verwerving 
van een deel van de vastgoedportefeuille van de Luxemburgse vast-
goedontwikkelaar Soludec. In Poznan, Polen, verwierf BPI een terrein 
van 5,5 hectare, haar grootste overname ooit in Polen. Het project,  
in samenwerking met Revive, omvat de bouw van meer dan 1.000 
woningen, 24.000 m² kantoorruimte en commerciële ruimtes.

De commercialisatie van de residentiële programma’s verloopt nog 
steeds naar tevredenheid. Anderzijds zijn de vertragingen bij het ver-
krijgen van bouwvergunningen voor projecten in Brussel nog opgelo-
pen. Dit leidt tot een vertraging van meer dan een jaar voor de start 
van de commercialisering en de bouw van nieuwe projecten.

Ook BPI bevestigt de eerder gepubliceerde vooruitzichten voor het 
volledig jaar 2020, namelijk een stijging van het nettoresultaat te-
genover 2019.

CFE - Jardins de la Chasse - Etterbeek
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Private  
Banking
De gecombineerde, door het cliënteel toevertrouwde, vermogens van 
Delen Private Bank en Bank J.Van Breda & Cº stegen in het derde 
kwartaal tot 51,3 miljard euro, tegenover 49,8 miljard euro per eind 
juni 2020. Per 31 december 2019 bedroegen deze 51,9 miljard euro.

Delen Private Bank

Bij Delen Private Bank (AvH 78,75%) vertaalden de sterke resultaten 
in het beheer van de portefeuilles in combinatie met een robuuste 
netto-instroom van nieuwe vermogens zich in een mooie verdere aan-
groei van de beheerde vermogens tot 42,4 miljard euro op geconso-
lideerd niveau (Delen Private Bank, JM Finn, Oyens & Van Eeghen), 
tegenover 41,2 miljard euro eind juni 2020. 

Het aandeel van de discretioniare beheerde vermogens kon nog 
worden verhoogd tot 35,5 miljard euro van het totaal (bijna 85% in 
België).

De efficiënte inzet van nieuwe digitale technologische oplossingen 
heeft Delen Private Bank en Cadelam toegelaten op een serene wij-
ze de portefeuilles te beheren en in te spelen op de snel wisselende 
marktomstandigheden. Met positieve rendementen voor de klanten in 
vermogensbeheer na 9 maanden in 2020, werden de vermogens van 
het clienteel goed beschermd. 

Het overgrote deel van het cliënteel heeft de Delen App gedownload. 
Tegelijk maken duizenden families gebruik van de dienst Delen Family 
Services (DFS) die ook digitaal beschikbaar is. DFS brengt inzicht in het 
patrimonium van de cliënt en combineert dat met een digitaal archief 
voor zijn belangrijke documenten.

Bank J.Van Breda & C°

Bank J.Van Breda & C° (AvH 78,75%) presteerde opnieuw sterk met 
een stijging van de cliëntendeposito’s tot 5,8 miljard euro (eind juni 
2020: 5,6 miljard euro) en van de buitenbalansbeleggingen tot 11,2 
miljard euro (eind juni 2020: 10,9 miljard euro). Het totaal door cliën-
ten belegd vermogen steeg hierdoor tot 17,1 miljard euro (eind juni 
2020: 16,5 miljard euro).

De totale kredietportefeuille bedroeg 5,3 miljard euro (eind juni 2020: 
5,3 miljard euro). Niettegenstaande de economische crisis ten gevolge 
van corona, blijven de kredietverliezen die Bank J.Van Breda & Cº op-
loopt in de portefeuille zeer beperkt.

Van Breda The Square, een ontmoetingsplatform waar ondernemers 
en vrije beroepen elkaar inspireren, werd succesvol gelanceerd met 
1.170 actieve leden, die elkaar al dan niet virtueel hebben ontmoet 
op 18 webinars, 14 brainstormsessies en 12 inspiratiewandelingen.

Delen Private Bank - Antwerpen

FinAx: Beheerd vermogen

(€ mio) 3Q20 1H20 2019

Delen Private Bank 42.413 41.231 43.566

Delen Private Bank 31.281 30.340 31.489

JM Finn 10.345 10.134 11.448

Oyens & Van Eeghen 787 757 629

Bank J.Van Breda & Co

Buitenbalansproducten 11.241 10.870 10.651

Cliëntendeposito’s 5.840 5.651 5.416

AuM bij Delen(1) -8.214 -7.928 -7.761

FinAx 51.280 49.824 51.872

(1) Reeds inbegrepen in Delen Private Bank AuM
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Real Estate &  
Senior Care

Leasinvest Real Estate

Leasinvest Real Estate (LRE, AvH 30,01%) boekte over de eerste 9 
maanden van 2020 een nettoverlies van 9,4 miljoen euro, tegenover 
een nettowinst van 39,6 miljoen euro in dezelfde periode vorig jaar. 
Deze significante daling is het gevolg van in vergelijking tot vorig 
boekjaar licht lagere huuropbrengsten, maar vooral van de negatieve 
herwaardering (-38,2 miljoen euro, aan beurskoers) van de 10,7% 
deelneming in Retail Estates.

De reële waarde (‘fair value’) van de geconsolideerde vastgoedporte-
feuille, inclusief de projectontwikkelingen, bleef stabiel op 1,1 miljard
euro, in vergelijking met eind juni 2020. In juli ontving LRE de bouw-
vergunning voor Monteco, het eerste houten kantoorgebouw in de 
Europese wijk in Brussel.

De huurinkomsten zijn over de eerste 9 maanden van 2020 gedaald 
tot 45,7 miljoen euro, tegenover 48,7 miljoen euro over de eerste 
9 maanden van 2019. De daling is het gevolg van een gedeeltelijk 
huurverlies als gevolg van de COVID-19 lockdown en van de wijzi-
gingen in de vastgoedportefeuille in 2019. De totale bezettingsgraad 
en het huurrendement bedroegen respectievelijk 92,01% (H1 2020: 
91,05%) en 5,89% (H1 2020: 5,90%).

Eind september 2020 bedroeg het eigen vermogen (deel groep) 450 
miljoen euro (eind juni 2020: 428 miljoen euro). De schuldgraad is 
gedaald tot 56,54% (58,07% per eind juni 2020).

Extensa

Bij Extensa (AvH 100%) loopt de verkoop op plan van 6 appartements-
gebouwen (in totaal 319 units) van het project Park Lane op Tour & 
Taxis verder, ondanks een vertraging door de COVID-19 crisis. Voor de 
exploitatie van de ondergrondse parking (908 plaatsen) ten behoeve 
van de Gare Maritime wordt verbetering verwacht door de ingebruik-
name van de kantoormodules in de loop van de tweede jaarhelft van 
2020. De beurzen, evenementen en seminaries in Tour & Taxis werden 
vanaf het tweede kwartaal geannuleerd of in eerste instantie verdaagd 
naar het tweede semester van 2020. Gezien de huidige evolutie van de 
COVID-19 crisis werden alle activiteiten nu uitgesteld naar een later te 
bepalen datum. 
 
In het Cloche d’Or-project in Luxemburg (Extensa 50%) is de laatste 
fase van het eerste residentiële project (îlot A) in het derde kwartaal 
opgeleverd. Van het nieuw residentieel project (îlot D - 345 apparte-
menten) is ondertussen 65% van de appartementen op plan verkocht. 
Er wordt verder gewerkt aan de realisatie van 5 nieuwe kantoorgebou-
wen (in totaal circa 30.000 m²), waaronder ‘Spaces’ (4.300 m²) en een 
nieuw hoofdkantoor voor Intesa Sanpaolo (10.800 m²). De constructie 
van het kantoorgebouw ‘Bijou’ (6.000 m²) werd in het derde kwartaal 
van 2020 voltooid. Dit gebouw, dat volledig verhuurd is, werd in okto-
ber 2020 reeds verkocht. 

Anima Care

Begin juli heeft Anima Care (AvH 92,5%) het woonzorgcentrum ‘Les 
Trois Arbres’ te Mellet (Henegouwen), met een capaciteit van 54 bed-
den, overgenomen.

Anima Care heeft daarmee 2.539 bedden in uitbating per 30 septem-
ber 2020, waarvan 2.150 rusthuisbedden, 130 bedden herstelverblijf 
en 259 assistentiewoningen, verspreid over 23 zorgcentra (9 in Vlaan-
deren, 7 in Brussel, 7 in Wallonië).

Extensa - Tour & Taxis
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Energy & 
Resources

SIPEF

Bij SIPEF (AvH 34,68%) steeg de totale palmolieproductie over de 
eerste 9 maanden van 2020 met 5,3% tot 247.027 ton (Q3 2019: 
234.505 ton). Op de Indonesische plantages heeft een gunstig neer-
slagpatroon in het derde kwartaal de verwachte negatieve impact van 
de droogte van midden 2019 gemilderd. De olie-extractiepercentages 
(OER) liggen er over het algemeen iets lager dan vorig jaar, met als 
uitzondering de Dendymarker-fabriek in Zuid-Sumatra. Hierdoor ste-
gen de geproduceerde olievolumes slechts met 1,8% in vergelijking 
met vorig jaar. In Papoea-Nieuw-Guinea verloopt het herstel na de 
vulkaanuitbarstingen gunstig. In het derde kwartaal 2020 steeg de 
eigen vruchtenproductie met 48,4% tegenover het catastrofale der-
de kwartaal van 2019. Dankzij het genormaliseerde weerspatroon en 
gunstige extractieratio’s (24,4%) steeg het geproduceerde olievolume 
hier met 11,3%.

De vraag naar palmolie, zowel voor voeding als voor biodieseltoepas-
singen, is sterk gebleven in het derde kwartaal. De palmolieprijs steeg 
eveneens, van 585 USD per ton begin juli tot 770 USD per ton midden 
september, alvorens het kwartaal af te sluiten op 710 USD per ton CIF 
Rotterdam. 

Met uitzondering van een kortstondige maar scherpe prijsdaling van 
palmolie in het tweede kwartaal, heeft COVID-19 tot dusver geen 
belangrijke rechtstreekse negatieve financiële invloed gehad op de 
operationele activiteiten van de SIPEF-groep. Rekening houdend met 
de al gerealiseerde verkopen van palmolie en de recente marktomstan-
digheden, verwacht SIPEF een terugkeer naar winst voor het jaar 2020 
en een recurrent geconsolideerd resultaat na belastingen tussen 10 en 
15 miljoen USD.

De expansie in Zuid-Sumatra in Indonesië werd gestaag verdergezet 
met een aangroei in Musi Rawas van 1.340 gecultiveerde hectare tot 
een totale oppervlakte van 13.543 hectare per eind september 2020. 

Er werden tevens al 4.210 hectare herplant in de nabijgelegen Dendy-
marker-plantage.

De herstructurering van de rubberactiviteiten in Indonesië werd in 
de tweede jaarhelft al aangevat met een aantal maatregelen om de 
kosten te verlagen, de investeringen te beperken en, waar mogelijk, 
de toekomstige conversie van rubber naar oliepalm voor te bereiden. 
De timing van de uitvoering van deze conversie zal afhangen van de 
goedkeuringen die moeten bekomen worden voor een dergelijke be-
stemmingswijziging van de gronden. 

Sagar Cements

In juli 2020 werd de laatste schijf van de preferentiële toekenning van 
converteerbare warrants uitgeoefend. AvH nam deel aan de preferen-
tiële toewijzing op 50/50-basis, samen met de Reddy familie. Hierdoor 
verhoogde haar belang tot 21,85%.

SIPEF SIPEF 
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AvH &  
Growth Capital
Begin juli heeft HealthQuad (India) de eerste closing van haar tweede 
fonds succesvol voltooid met meer dan 68 miljoen USD aan toegezegd 
kapitaal. AvH heeft de rol van ankerinvesteerder in HealthQuad II 
opgenomen en investeert 15 miljoen USD over een periode van 4 jaar. 
Naast AvH, dat ook de ankerinvesteerder was in het eerste fonds van 
HealthQuad, wordt het tweede fonds ondersteund door Teachers In-
surance and Annuity Association of America (TIAA), het Indische SID-
BI, Swedfund en Merck & Co. Inc.

Eind juli heeft AvH aangekondigd 6 miljoen euro, gefaseerd in functie 
van te realiseren mijlpalen, te investeren in Indigo Diabetes, in het 
kader van een ‘Series B’-kapitaalronde van 38 miljoen euro. AvH ver-
werft hiermee een participatie van 9,1% (fully diluted). Indigo Diabe-
tes is een jong hoogtechnologisch bedrijf dat medische toepassingen 
ontwikkelt op basis van nanofotonica. Het bedrijf kan bogen op een 
uitstekend managementteam dat gegroeid is uit een uniek ecosys-
teem dat de fotonica-expertise van UGent combineert met de na-
no-elektronica-expertise van imec. De nieuwe investeringsronde stelt 
Indigo Diabetes in staat om haar onzichtbare multi-biomarkersensor 
voor mensen met diabetes verder te ontwikkelen en de klinische stu-
diefase voor te bereiden en op te starten met het oog op het verkrijgen 
van goedkeuring voor de Europese en Amerikaanse markt.

Biotalys (AvH 13,3%) heeft de ‘Crop Protection Solution of the Year’ 
en de ‘Overall Food Quality Solution of the Year’ awards gewonnen 
in het prestigieuze ‘AgTech Breakthrough Awards’ programma. Daar-
naast ontving het bedrijf een onderzoekssubsidie van 1,1 miljoen euro 
van VLAIO (Agentschap Innoveren & Ondernemen). De subsidie met 
een looptijd van drie jaar ondersteunt de ontwikkeling van de nieuwe 
op eiwit gebaseerde bio-bactericiden voor het beheer van bacteriële 
plantenziekten.

In september kondigde Mediahuis (AvH 13,5%) de geplande over-
name aan van NDC Mediagroep, het grootste onafhankelijke me-
diabedrijf in Noord-Nederland en uitgever van o.a. Dagblad van het 
Noorden en Friesch Dagblad. De overname is nog onderhevig aan de 
goedkeuring van de bevoegde autoriteiten.

Gebeurtenissen na balansdatum

Bij Agidens (AvH 86,2%, inclusief indirecte deelneming via AXE 
Investments) werd op 1 oktober 2020 Hedwig Maes aangesteld als 
nieuwe CEO. Hij is een senior executive met meer dan 30 jaar inter-
nationale ervaring in industriële automatisering en industriële syste-
men, waaronder 14 jaar bij General Electric en 10 jaar bij Rockwell 
Automation. 

Op 12 november 2020 heeft AvH aangekondigd dat zij een belang 
van 20% verwerft in OMP. Hierdoor wordt AvH een strategische in-
vesteerder in een van de toonaangevende solution providers op het 
vlak van supply chain planning. Met de langetermijnondersteuning 
van AvH en onder leiding van CEO Anita Van Looveren, zal OMP sterk 
blijven investeren in haar cloudsoftware en in internationale groei, in 
de context van een volatiele en digitale wereld die als gevolg van de 
COVID-19 crisis met veranderingen in de toeleveringsketen wordt ge-
confronteerd. De transactie is onderworpen aan de gebruikelijke op-
schortende voorwaarden en zal naar verwachting omstreeks jaareinde 
worden afgerond. Bijkomende details m.b.t. de transactie zullen pas 
na de closing worden bekendgemaakt.

Op 13 november heeft Mediahuis, samen met Ergon Capital, haar 
belang in de toonaangevende Europese ‘braintainment’ onderneming 
Keesing Media Group verkocht aan de internationale investerings-
maatschappij BC Partners. De overname is nog onderhevig aan de 
goedkeuring van de bevoegde autoriteiten.

OncoDNA (AvH 10,6%) heeft op 16 november met succes het over-
namebod op het Franse bedrijf IntegraGen afgerond. OncoDNA bezit 
nu 63,71% van het aandelenkapitaal van IntegraGen. Deze transactie 
brengt de expertise van OncoDNA op het gebied van oncologische 
precisiegeneeskunde en de knowhow van IntegraGen op het gebied 
van DNA-sequencingdiensten en bio-informatica-analyses samen. De 
totaaloplossing zal de behandeling van patiënten met geavanceerde 
kanker ten goede komen. 

OMP
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(1)	 Incl. participatie via AXE Investments
(2)	Incl. participatie via HealthQuad I Fund   
(3)	 Fully diluted

30/09/2020

Ackermans & van Haaren

Biolectric Group
60%

AvH & Growth Capital

Indigo Diabetes(3)

9%

Medikabazaar(2)(3)

10%

MRM Health
17%

OncoDNA(3)

11%

Telemond
50%

Euro Media Group
23%

Manuchar
30%

Mediahuis
13%

Agidens(1)

86%

AXE Investments
48%

Biotalys(3)

13%

Turbo’s Hoet Groep
50%

HealthQuad I Fund
36%

HealthQuad II Fund
22%

Niet-geconsolideerd

Marine  
Engineering &  
Contracting

Private  
Banking

Real Estate &  
Senior Care

Energy &  
Resources

DEME
62%

Delen Private Bank 
79%

Extensa
100%

SIPEF
35%

CFE
62%

Bank J.Van Breda & C°
79%

Leasinvest Real Estate
30%

Anima Care
93%

Rent-A-Port 
81%

Green Offshore
81%

Verdant Bioscience
42%

Sagar Cements
22%
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Ackermans & van Haaren is een gediversifieerde groep actief in 
4 kernsectoren: Marine Engineering & Contracting (DEME, één van 
de grootste baggerbedrijven ter wereld - CFE, een bouwgroep met 
hoofdkantoor in België), Private Banking (Delen Private Bank, één 
van de grootste onafhankelijke privé-vermogensbeheerders in België, 
en vermogensbeheerder JM Finn in het VK - Bank J.Van Breda & C°, 
niche-bank voor de ondernemer en de vrije beroepen in België), Real 
Estate & Senior Care (Leasinvest Real Estate, een genoteerde vast-
goedvennootschap - Extensa, een belangrijke gronden- en vastgoed-
ontwikkelaar met zwaartepunt in België en Luxemburg) en Energy & 
Resources (SIPEF, een agro-industriële groep in tropische landbouw). 

26 februari 2021 Jaarresultaten 2020

20 mei 2021 Tussentijdse verklaring 1Q21

31 augustus 2021 Halfjaarresultaten 2021

Financiële kalender

Contact

Voor bijkomende informatie  
kunt u terecht bij:

Jan Suykens 
CEO - Voorzitter executief comité  

Tel. +32.3.897.92.36

Tom Bamelis 
CFO - Lid executief comité 

Tel. +32.3.897.92.42

e-mail: dirsec@avh.be

Website

Alle persberichten van AvH en haar belangrijkste groepsvennoot-
schappen evenals de ‘Investor Presentation’ kunnen geraadpleegd 
worden op de AvH website: www.avh.be. Geïnteresseerden die de 
persberichten via e-mail wensen te ontvangen, kunnen zich inschrijven 
via deze website.

Ackermans & van Haaren NV - Begijnenvest 113 - 2000 Antwerpen - Tel. +32 3 231 87 70 - info@avh.be - www.avh.be

De AvH-groep vertegenwoordigde in 2019 op economisch vlak, via 
haar aandeel in de participaties, een omzet van 5,6 miljard euro en 
stelt 21.522 mensen tewerk. De groep concentreert zich op een be-
perkt aantal strategische participaties met een belangrijk groeipoten-
tieel. AvH is genoteerd op Euronext Brussel en is opgenomen in de 
BEL20-index en in de Europese DJ Stoxx 600.


